

insekrerera, och behörig påstriff afwächta;
hafwandes den, som utom lagligt förfall sig
försunmar och uteblifwer, at skylla sig self, det
hans fordran sedermera hwarcken til lundersök-
ning eller betahling antages. Hwilcket alla
som wederbör hafwa sig til efterwätts at ställa.
Stockholm den 23. Octob. 1722.

På Kongl. Maj:ts och Rikens Ständers
Commissions wägnar

CLAS BONDE.

Swen Lagerberg,

Gabriel Stierncrona. Olof Cederström-

Jean Enanderhielm. Bernhard Cederholm-

Anders Falcker. Erland Gameén. Carl,

Hindr. Wattrang. Adam Leyel. Johan

Güthrie. Johan Holm. Joel Bröhmer.

Gudmund Hesselgreen. Hindrich Harmens.

Johan Wretman,

Hans Bergman
Magnusson,

Kongl. Maj:ts

Nådige

Förordning/

Huru

Förhållas skal med Tienstgörandet

wid Regementerne/

Tanseende til de Officerare, som hafwa högre

Caractere, än de niuta Lön före.

Stifwen STOCKHOLM den 29. Novembris

1722.



Cum Gratia & Privilegio S.æ R.æ Maj:ts.

STOCKHOLM/ utt det Kongl. Boktryckeriet uplagdt/

Dos JOHAN HENDRICH WERNER,
Director öfwer alla Boktryckerien i Riket/ Åhr 1722.

Kongl. Maj:ts nådige För-
 ordning/ huru förhållas skal med tjenst-
 giörandet wid Regementerne / i anseende
 de til de Officerare, som hafwa högre
 Caractere, än de niuta Lön före. Gif-
 wen Stockholm den 29. Nov. 1722.

Så Kongl. Maj:ts haf-
 wer i nådigt öfverwågande tagt
 furuledes / sedan åtskillige Offi-
 cerare blifwit på Regementerne
 indelte / hwilcka hafwa högre Ca-
 ractere än de niuta lön före / med tjenstgiöran-
 det skal förhållas / så at allehanda oreda och
 twistigheter kan förekommas och / Kongl. Maj:ts
 och Ritsens tjenst behörigen blifwa föråttad; sin-
 nandes för godt och rättwist därutinnan at stad-
 ga och förordna som följer.
 Rembl.
 I Thi Regimentet / det ware sig wid dispo-
 sicio-

sitionen af Regemente eller Compagniet ;
Wackter / Parader , och General Mönstringar /
eller hwad det wara will innom Regementet /
bör hwar och en utan åtskillnad och anseende til
Caracteren göra den tjenst som han niuter lön
före / så at den som har Swerste Indelnin-
gen / gör Swerste tjenst / den som har S-
werste Lieutenants Indelningen / gör S-
werste Lieutenants tjenst / den som har Majors In-
delningen / gör Majors tjenst. Och hwad de
Regements Officerare angår / som allenast niu-
ta Capitains, Ryttmästare eller mindre lön wid
Regementet ; Så emedan wid hwart och ett
Regemente / på sätt som uti Kongl. Maj:ts
Nådige skrifwelse til Regementerne af den 23.
Junii förmålt är / blifwa åt minstone Sexton /
och wid somblige Regementer / som äro af
10. til 12. Compagnier , flera Swer Office-
rare , som komma at niuta Fältwäbels och
Sergeants wid Infanteriet , och Quartermä-
stare och Corporals löner wid Cavallerie Re-
gementerne / at således ey behöwes / at de
så Regements Officerarne , som stå wid Re-
gementerne / och niuta Capitains , Ryttmä-
stare commenderingar , wackter och annat dy-
ligt ; Ey dispenserar Kongl. Maj:st och i nåder
sådane Regements Officerare därifrån. Men
wid

69
wid Mönstringar och dispositioner wid Com-
pagnierne , måste sådane Regements Officera-
re göra tjensten för den Posten de niuta lön
före.

Uti Regements Parader , Camperingar och
occasioner , eller hwad det wara wil / så ran-
geras Compagnierne efter Compagnie Com-
mendeurens ålder och rang , och blifwer således
hwar och en altid wid sitt Compagnie.

Alla Regements Officerare , som hafwa
Ryttmästare / Capitains eller mindre Indelnin-
gar / campera i lika linea med de andre Re-
gements Officerare , som Regements Officerare
Indelningen hafwa.

I Regements Parader hålla och stå alla de
som hafwa Regements Officerare Fullmacher
så långt fram / eller så många steg framföre /
som efter Förordningarne deras caractere till-
kommer. Lika så förhålles wid Compagnier-
ne med alla dem som hafwa Regements Of-
ficerare Fullmacher : Men de yngste Cornet-
ter och Fändrichar wid Compagnierne , så
wid Cavallerie som Infaterie , kunna hålla Ja-
non eller Estandaret , fast de hafwa Under-Offi-
cerare löner / och de äldre Lieutenanter , Cor-
netter och Fändrichar rangeras i deras wanlige
distance fram för eller bak efter Compagnierne
wid Infateriet och Cavalleriet efter wanlighe-
ten.

ten. Och som således många Öfver-Officerare niuta Under-Officerare löhner / som förmålt är / men dock ingen Under-Officerare tjenst göra kunna / så komma Corporaler wid de ständiga Infanterie Regementerne / då det til wacker och andre sådane tilfällen behöfues / at göra Under-Officerare tjenst: Men wid de på wärswad fot stående Infanterie Regementen kunna Corporaler, som förr varit Under-Officerare och wid Indehlingen gått tillbaka til Corporals löhner i denne tjensten förrätta. Och emedan wid Cavalleriet Öfver-Officerarne torde komma at niuta en Corporals löhn wid hwart Compagnie; En kommer en Rotmästare i stället wid wacker och sådane tilfällen at göra Corporals tjenst / men i landet och elliest måste den Lieutenanten eller Cornetten, som niuter Corporals löhnen / swara för Corporalskapet / som han niuter löhn före. Likaledes om Lieutenanter eller Cornetter hafwa Quartermästare löhn / göra de Quartermästare tjenst innom Regimentet. Tiensterna utom Regimentet böra således förrättas. Enär Regimentet är commenderat med andra Regementen i Fält eller Fästningarne / eller hwad tillfälle det wara kan / då commando är melerat af några Regementen / bör tjensten förrättas efter hwars och ens ålder i tjensten och Characteren. Regimentets För-

70
Förslagen inrättas således. När Förslag fördras til löhns utdelande / upføres den som öfwerste / öfwerste Lieutenants, eller Majors Indehling hafwer / efter som tjensten är / för hwilken han niuter löhn / men alle de andre så Regimentets som öfwer Officerare upføres således: Öfwerste Lieutenant, eller Major med Capitains eller mindre löhn / Capitaine, Ryttmästare / Lieutenant, Fendrich / eller Cornett med den och den lönen; Men när Förslag til tjensts förrättande ingifues / upføres så många Öfverstar / Öfwerste Lieutenanter, Majorer, Ryttmästare / Capitainer, Lieutenanter, Fendrichar / Cornetter, som äro wid Regimentet / och hafwa Kongl. Fullmakter / och derjemte hwad löhn de niuta. Adjutanten återbär allenast Parolen och orderne at de trenne ordinarie Regimentets Officerare, som hafwa de 3:ne Regimentets-Officerare Indehlingar / men de andre Regimentes-Officerare, som niuta mindre löhn / så orderne af Under-Officerarne af deras Compagnier, som dem uttaga: Et heller få flere än de 3. ordinarie Regimentes Officerare ordonnancer och stildwachter wid sådane tilfällen / som den 7. S. i Kongl. Maj:ts nådige bref til Öfverstarne af den 4. Januarii innewarande år förmår: Men då någon af de Regimentes Officerare, som hafwa Indehling / är commenderad, förrättar den efter

efter rangen bernäst påföljande Regements Of-
ficeraren tjenst / och niuter lika wackt och ordon-
nance, som den commenderade hast. Skulle
wid något Regemente någon Generals Person
hafwa Compagnie, så niuter han lika wackt
som Öfwersten af Regimentet. Wid General
Krigs-Rätterne tager hwar och en sitt ställe ef-
ter Fullmachtens Datum, men uti Regements
Rätter bör Präsidium föras af den ordinarie
Öfwersten / Öfwerste Lieutenanten, eller i desse
frånwaru af Majoren. Skulle ingen af desse
wara tillstädes / så Präsiderar den äldste Extra-
ordinarie Regements Officeraren, men Compagnie
Officerare gådra tjenst i Krigs-Rätter efter
hwars och ens caractere.

Det alla som wederbör hafwa sig hörsamme-
ligen at efterrätta. Datum ut supra.

FRIEDRICH.



Kongl. Maj:ts

Nådige

PLACAT.

Om
Öttskillige misbrucks afskaffande / til
Hemmans Skogarnas Conservation uti de Sof-
nar / som Stora Kopparbergs Bergs-
lag med deras Wed och Kohlförsk-
lor tillagne äro.

Dat. STOCKHOLM den 4 Decemb. 1722.



Cum Gratia & Privilegio S:æ R:æ Maj:ts.

SEDERHOLM / uti Kongl. Boktryckeriet utplagdt /

Hos JOHAN HENRICH WERNER,
Directeur öfwer alla Boktryckerien i Nilet / Åhr 1722.